
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИvsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

№ 63 (2669) 18 августа 2022 года, четверг  Наш сайт: vsevvesti.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.08.2022  № 3552
г. Всеволожск

О присвоении квалификационных категорий спортивных 
судей

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской 
Федерации», на основании административного регламента предостав-
ления администрацией МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области муниципальной услуги «Присвоение квалифи-
кационных категорий спортивных судей «спортивный судья второй ка-
тегории», «спортивный судья третьей категории», утверждённого поста-
новлением администрации МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области от 07.05.2020 № 1404, учитывая Положение о 
спортивных судьях, утверждённое приказом Министерства спорта Рос-
сийской Федерации от 28.02.2017 № 134, в целях реализации полномо-
чий органа местного самоуправления муниципального района, админи-
страция муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить квалификационные категории спортивным судьям 
«спортивный судья второй категории» и «спортивный судья третьей ка-
тегории» по списку, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации и в газете «Всеволожские вести» для сведения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-

теля главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Глава администрации А.А. Низовский

Приложение к постановлению администрации 
от 12.08.2022 № 3552

СПИСОК
судей, выполнивших условия присвоения судейских катего-

рий

№ 
п/п

ФИО
Вид спорта дис-

циплина
Спортивная 

организация
II спортивная судейская категория
1. Губешвили Анжелика Абесаломовна Хоккей на траве Физ. лицо
III спортивная судейская категория
2. Шульц Семен Александрович Конный спорт ОО «ФКСЛО»
3. Колхонен Кристина Владимировна Хоккей ОО «ФХЛО»
4. Рахимова Айсылу Фаритовна Хоккей ОО «ФХЛО»
5. Симакова Анна Васильевна Хоккей ОО «ФХЛО»

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.08.2022  № 3520
г. Всеволожск

О введении временного прекращения движения транс-
портных средств по автомобильной дороге местного 
значения в связи с проведением мероприятия

В соответствии с Федеральным законом РФ от 08.11.2007 № 257-ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», ст. 14 Федерального закона РФ от 10.12.1995 
№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», ст. 1 Областного за-
кона Ленинградской области от 29.11.2013 № 85-оз «О случаях установ-
ления временных ограничения или прекращения движения транспортных 
средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципаль-
ного, местного значения в границах населенных пунктов Ленинградской 
области», руководствуясь постановлением Правительства Ленинград-
ской области от 23.01.2012 № 13 «Об утверждении порядка осуществле-
ния временных ограничений или прекращения движения транспортных 
средств по автомобильным дорогам регионального или межмуници-
пального, местного значения», в связи с подготовкой и проведением 
мероприятия, посвященного Дню Государственного флага Российской 
Федерации 22.08.2022 г. в Парке воинской славы (г. Всеволожск, 10-й км 
Дороги Жизни), в целях обеспечения безопасности дорожного движения, 
администрация муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Ввести временное прекращение движения автотранспортных 
средств 22.08.2022 г. с 11.00 до 15.00 по участку автомобильной до-
роги общего пользования местного значения г. Всеволожска по ул. На-
горная, от пересечения с автомобильной дорогой общего пользования 
регионального значения «Санкт-Петербург – Морье» («Дорога Жизни») 
до стелы «Никто не забыт, ничто не забыто».

2. Установить, что введенное временное прекращение движения не 
распространяется на транспортные средства, задействованные в про-

ведении мероприятия, а также транспорт специального назначения.
3. Отделу дорожного хозяйства и благоустройства (Веселова Е.Г.) 

совместно с уполномоченными специализированными организациями 
обеспечить обустройство участка дороги соответствующими дорожны-
ми знаками и иными техническими средствами организации дорожного 
движения, а также распорядительно-регулировочными действиями.

4. Отделу общественных коммуникаций администрации (Бущан А.И.) 
информировать пользователей участков дорог о введении прекраще-
ния движения через средства массовой информации.

5. Отделу культуры (Воробьева Д.А.) направить копию настоящего 
Постановления в УМВД России по Всеволожскому району Ленинград-
ской области для принятия мер, направленных на обеспечение прекра-
щения движения.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области в сети Интернет для сведения.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по строительству и жилищно-коммунально-
му хозяйству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.08.2022  № 3551
г. Всеволожск

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской 
Федерации», на основании административного регламента предостав-
ления администрацией МО «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области муниципальной услуги «Присвоение спортивных 
разрядов «второй спортивный разряд», «третий спортивный разряд», 
утвержденного постановлением администрации МО «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области от 30.04.2020 № 1381, 
учитывая Положение о Единой всероссийской спортивной классифи-
кации, утвержденное Приказом Министерства спорта Российской Фе-
дерации от 20.02.2017 № 108, в целях реализации полномочий органа 
местного самоуправления муниципального района, администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить «второй спортивный разряд» и «третий спортивный 
разряд» спортсменам по списку, согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации и в газете «Всеволожские вести» для сведения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-

теля главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Глава администрации А.А. Низовский

 
Приложение к постановлению администрации 

от 12.08.2022 № 3551
СПИСОК

спортсменов, выполнивших требования Единой всероссий-
ской спортивной классификации, для присвоения спортивных 

разрядов

№ 
п/п

ФИО Вид спорта дисциплина
Спортивная 

организация
II спортивный разряд
1. Мацнева Евгения Витальевна Конный спорт ОО «ФКСЛО»
2. Крылова Юлия Александровна Конный спорт ОО «ФКСЛО»
3. Некипелова Дарья Михайловна Конный спорт ОО «ФКСЛО»
4. Коробейникова Анна Ивановна Художественная гимнастика Физ. лицо
5. Звонарев Кирилл Сергеевич Теннис Физ. лицо

6. Аникеева Есения Александровна Художественная гимнастика
СК «Супер 
Кидс»

7. Свинухова Вероника Данииловна Художественная гимнастика
СК «Супер 
Кидс»

III спортивный разряд
8. Владимирова Дарья Алексеевна Конный спорт ОО «ФКСЛО»
9. Кулакова Адриана Сергеевна Конный спорт ОО «ФКСЛО»
10. Ягодин Алексей Романович Шахматы Физ. лицо

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.08.2022  № 3550
г. Всеволожск

О подготовке и проведении 86-й годовщины со Дня об-
разования Всеволожского района и 59-й годовщины со 
Дня образования города Всеволожска

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь рас-
поряжением Правительства Ленинградской области от 26 июля 2007 
года № 296-р «Об утверждении примерного положения о порядке ор-
ганизации и проведения культурно-массовых, театрально-зрелищных 
мероприятий и фейерверков на территории муниципального района 
(городского округа) Ленинградской области», руководствуясь по-
становлением администрации МО «Всеволожский муниципальный 
район» ЛО от 14.07.2022 № 3009 «Об утверждении Положения о по-
рядке организации и проведения культурно-массовых, спортивных, 
молодежных и туристических мероприятий во Всеволожском муници-
пальном районе Ленинградской области», в рамках реализации му-
ниципальных программ «Культура в МО «Город Всеволожск» на 2022 
– 2026 годы», утвержденной постановлением администрации муни-
ципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградкой области от 21.12.2021 № 4956 и «Культура Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области на 2022 – 2026 годы», 
утвержденной постановлением администрации муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградкой об-
ласти от 20.12.2021 № 4939, в связи с проведением 86-й годовщины 
со Дня образования Всеволожского района и 59-й годовщины со Дня 
образования города Всеволожска, администрация муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 27 августа 2022 г. на территории МО «Город Всево-
ложск» праздничные мероприятия в рамках 86-й годовщины со Дня об-
разования Всеволожского района и 59-й годовщины со Дня образова-
ния города Всеволожска.

2. Утвердить план подготовки и проведения мероприятий в соответ-
ствии с приложением к постановлению.

3. Разместить настоящее постановление для сведения на сайте ад-
министрации и опубликовать в газете «Всеволожские вести».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по социальному развитию С.В. Хотько.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.08.2022  № 3558
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации 
от 20.06.2016 № 1324

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», Жилищным кодексом РФ, Уставом МО «Город Всеволожск», 
администрация муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
от 20.06.2016 № 1324 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией муниципального образования «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области муници-
пальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании 
переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» (далее – 
постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение «Административный регламент предоставления 
администрацией муниципального образования «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области муниципальной услуги 
«Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустрой-
ства и (или) перепланировки жилого помещения» к постановлению 
изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему по-
становлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муни-
ципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области № 607 от 02.03.2020 «О внесении изменений в поста-
новление администрации от 20.06.2016 № 1324».

3. Опубликовать постановление в газете «Всеволожские вести» и 
разместить на официальном сайте администрации МО «Всеволожский 
муниципальный район» в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу с даты официального опублико-
вания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации по строительству и ЖКХ Кондра-
шина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru



2 № 63, 18.08.2022
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.08.2022  № 3557
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
20.06.2016 № 1327

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Жилищным кодексом РФ, Уставом МО «Город Всеволожск», администра-
ция муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
20.06.2016 № 1327 «Об утверждении административного регламента пре-
доставления муниципальной услуги «Прием в эксплуатацию после пере-
устройства и (или) перепланировки жилого помещения» (далее – постанов-
ление) следующие изменения:

1.1. Приложение «Административный регламент предоставления адми-
нистрацией муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области муниципальной услуги «Прием в эксплуа-
тацию после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» 
к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к на-
стоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу: 
2.1. постановление администрации муниципального образования 

«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области № 2057 
от 22.08.2016 «О внесении изменений в постановление администрации от 
20.06.2016 № 1327».

2.2. постановление администрации муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области № 1337 
от 22.05.2018 «О внесении изменений в постановление администрации от 
20.06.2016 № 1327».

3. Опубликовать постановление в газете «Всеволожские вести» и раз-
местить на официальном сайте администрации МО «Всеволожский муни-
ципальный район» в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по строительству и ЖКХ Кондрашина 
А.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.08.2022  №  3592
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
21.12.2021 № 4957

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь постановлением администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области от 21.04.2022 № 1549 «О внесении изменений в постановление ад-
министрации от 02.12.2021 № 4682 «Об утверждении порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Город 
Всеволожск» и МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области», решением совета депутатов МО «Всеволожский муниципальный 
район» от 17.06.2022 № 30 «О внесении изменений в решение совета де-
путатов от 23.12.2021 года № 78 «О бюджете муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов», администрация муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
21.12.2021 № 4957 «Об утверждении муниципальной программы «Безопас-
ность в МО «Всеволожский муниципальный район» на 2022-2026 годы» (да-
лее – постановление; муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления слова «в целях повышения уровня обе-
спечения безопасности жизнедеятельности населения на территории МО 
«Город Всеволожск» заменить словами «в целях повышения уровня обе-
спечения безопасности жизнедеятельности населения на территории МО 
«Всеволожский муниципальный район»».

1.2. В Паспорте муниципальной программы строку «Финансовое обе-
спечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реали-
зации» изложить в новой редакции:

«Всего: 159 476 100,00 рубля, в том числе по годам реализации: 
2022 год – 39 929 100,00 рубля 
2023 год – 29 112 000,00 рубля 
2024 год – 30 145 000,00 рубля 
2025 год – 30 145 000,00 рубля 
2026 год – 30 145 000,00 рубля».
1.3. В п. 2 «Приоритеты и цели государственной (муниципальной) по-

литики в сфере реализации муниципальной программы» муниципальной 
программы слова « – будет снижено количество правонарушений за счет 
проведения мероприятий по поддержанию общественного порядка силами 
МКУ «ОБИП» заменить словами « – будет снижено количество правонару-

шений за счет проведения мероприятий по поддержанию общественного 
порядка силами МКУ «ОБИП» во взаимодействии с правоохранительными 
органами».

1.4. В Приложении № 1 «Сведения о показателях (индикаторах) муни-
ципальной программы» к муниципальной программе, в столбце «Значения 
показателей (индикаторов)<1>» оглавление столбца 5 изложить в новой 
редакции: «Базовый период (2021 год) <2>».

1.5. Приложения № 3 «План реализации муниципальной программы «Без-
опасность в МО «Всеволожский муниципальный район» на 2022-2026 годы» и 
№ 4 «Сводный детальный план реализации муниципальной программы «Без-
опасность в МО «Всеволожский муниципальный район» на 2022-2026 годы» 
на 2022 год» к муниципальной программе изложить в новой редакции, со-
гласно Приложениям № 1и № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официально-
го опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 
23.06.2022.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по безопасности А.С. Трофимова.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.08.2022  №  3593
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
21.12.2021 № 4958

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь постановлением администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области от 21.04.2022 № 1549 «О внесении изменений в постановление ад-
министрации от 02.12.2021 № 4682 «Об утверждении порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Город 
Всеволожск» и МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области», администрация муниципального образования «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
21.12.2021 № 4958 «Об утверждении муниципальной программы «Безопас-
ность в МО «Город Всеволожск» на 2022-2026 годы» (далее – постановле-
ние; муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Безопасность в МО «Го-
род Всеволожск» на 2022 – 2026 годы» строку «Финансовое обеспечение 
программы – всего, в том числе по годам реализации» изложить в новой 
редакции:

«Всего: 39 430 940,00 рубля, в том числе по годам реализации: 
2022 год – 8 000 000,00 рубля 
2023 год – 7 646 940,00 рубля 
2024 год – 7 794 000,00 рубля 
2025 год – 7 995 000,00 рубля 
2026 год – 7 995 000,00 рубля».
1.2. В п.1. «Общая характеристика, основные проблемы и прогноз раз-

вития сферы реализации муниципальной программы» муниципальной про-
граммы абзацы 10-13 изложить в новой редакции:

«Статистические данные о пожарах наглядно демонстрируют динамику 
изменения основных показателей за период с 2017 года по 2021 год. 

Количество пожаров на территории МО «Город Всеволожск» в 2021 году 
(194) по сравнению с 2020 годом (133) увеличилось. 

Количество людей, подвергающихся опасности, увеличилось (2021 год 
– 5 погибших и 4 пострадавших, 2020 год – 0 погибших и 0 пострадавших).

Сравнительные статистические данные о пожарах и последствий от них, 
произошедших на территории МО «Город Всеволожск» в 2017 - 2021 годах:

Показатели/год 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г.
Количество пожаров (ед.) 61 215 179 133 194
Погибло (чел.) 0 3 3 0 5
Пострадало (чел.) 2 0 4 0 4

1.3. В Приложении №1 «Сведения о показателях (индикаторах) муни-
ципальной программы» к муниципальной программе, в столбце «Значения 
показателей (индикаторов)<1>» оглавление столбца 5 изложить в новой 
редакции: «Базовый период (2021 год) <2>».

1.4. Приложения № 3 «План реализации муниципальной программы 
«Безопасность в МО «Город Всеволожск» на 2022-2026 годы» и № 4 «Свод-
ный детальный план реализации муниципальной программы «Безопасность 
МО «Город Всеволожск» на 2022-2026 годы» на 2022 год» к муниципальной 
программе изложить в новой редакции, согласно Приложениям № 1 и № 2 
к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официально-
го опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 
01.01.2022.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по безопасности А.С. Трофимова.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2022  № 3632
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
08.04.2019 № 865 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями 
администрации от 21.12.2021 № 4959 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Развитие сферы туризма и рекреации во Всеволожском муници-
пальном районе Ленинградской области на 2022 – 2026 годы», от 23.12.2021 
№ 5020 «Об утверждении муниципальной программы «Укрепление нацио-
нального единства, этнокультурное развитие на территории Всеволожского 
района Ленинградской области на 2022 – 2026 годы», от 23.12.2021 № 5021 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной поли-
тики во Всеволожском муниципальном районе Ленинградской области на 
2022 – 2026 годы», в целях обеспечения целевого расходования бюджетных 
средств при проведении в муниципальных образованиях «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области и «Город Всеволожск» Все-
воложского муниципального района Ленинградской области мероприятий в 
области молодежной политике, туризму, межнациональным и межконфесси-
ональным отношениям, администрация муниципального образования «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление администрации МО «Всеволожский муници-
пальный район» ЛО от 08.04.2019 № 865 «Об утверждении нормативов рас-
ходования бюджетных средств на проведение мероприятий по молодежной 
политике, туризму, межнациональным и межконфессиональным отношени-
ям» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2. приложения № 1 «Порядок финансирования мероприятий 
по молодежной политике, туризму, межнациональным и межконфессиональ-
ным отношениям, проводимых за счет средств бюджета муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области и 
бюджета муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области» к постановлению изложить 
в новой редакции следующего содержания: 

1.2. Организатором мероприятий выступает администрация муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области (далее – Администрация), в лице отдела по молодежной политике, 
туризму и межнациональным отношениям и муниципальное автономное уч-
реждение «Молодежный центр «Альфа» муниципального образования «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубли-
кования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.08.2022 г.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В. 

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2022  № 3621
г. Всеволожск

О введении временного прекращения движения транспорт-
ных средств по автомобильным дорогам местного значения 
в связи с проведением мероприятия

В соответствии с Федеральным законом РФ от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федера-
ции и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», ст. 14 Федерального закона РФ от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О 
безопасности дорожного движения», ст. 1 Областного закона Ленинградской 
области от 29.11.2013 № 85-оз «О случаях установления временных ограни-
чения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным 
дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в гра-
ницах населенных пунктов Ленинградской области», руководствуясь поста-
новлением Правительства Ленинградской области от 23.01.2012 № 13 «Об 
утверждении порядка осуществления временных ограничений или прекра-
щения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регио-
нального или межмуниципального, местного значения», в связи с подготов-
кой и проведением мероприятий в рамках празднования 86-й годовщины со 
Дня образования Всеволожского района и 59-й годовщины со Дня образо-
вания города Всеволожска, в целях обеспечения безопасности дорожного 
движения, администрация муниципального образования «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести временное прекращение движения автотранспортных средств 
27.08.2022 года с 07.00 до 23.00 по участкам автомобильных дорог общего 
пользования местного значения г. Всеволожска:

- улица Малая Садовая, от пересечения с ул. Садовая до пересечения с 
Колтушским шоссе;

- улица Садовая, от пересечения с Садовым пер. до пересечения с Кол-
тушским шоссе;

- улица Павловская, от пересечения с Садовым пер. до пересечения с ул. 
Малая Садовая;

- Садовый пер., от пересечения с Колтушским шоссе до ул. Нагорная;
- проезд от Колтушского шоссе до ул. Садовая;
- перекресток ул. Малая Садовая и ул. Павловская.
2. Установить, что введенное временное прекращение движения не рас-

пространяется на транспортные средства, задействованные в проведении 



№ 63, 18.08.2022
Всеволожские вести 3ОФИЦИАЛЬНО

мероприятия и жителей прилегающих домов, а также транспорт специаль-
ного назначения.

3. Отделу дорожного хозяйства и благоустройства (Веселова Е.Г.) со-
вместно с уполномоченными специализированными организациями обеспе-
чить обустройство участка дороги соответствующими дорожными знаками и 
иными техническими средствами организации дорожного движения, а также 
распорядительно-регулировочными действиями.

4. Отделу общественных коммуникаций администрации (Бущан А.И.) ин-
формировать пользователей участков дорог о введении прекращения движе-
ния через средства массовой информации.

5. Отделу культуры (Воробьева Д.А.) направить копию настоящего Поста-
новления в УМВД России по Всеволожскому району Ленинградской области 
для принятия мер, направленных на обеспечение прекращения движения.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
в сети Интернет для сведения.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2022  № 3633
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
23.12.2021 № 5020

На основании решения совета депутатов муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 17.06.2022 
№ 30 «О внесении изменений в решение совета депутатов от 23.12.2021 года 
№ 78 «О бюджете муниципального образования «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 
и 2024 годов», в соответствии с постановлением администрации муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области от 02.12.2021 № 4682 «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Город 
Всеволожск» и МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области», администрация муниципального образования «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 23.12.2021 
№ 5020 «Об утверждении муниципальной программы «Укрепление нацио-
нального единства, этнокультурное развитие на территории Всеволожского 
района Ленинградской области на 2022 – 2026 годы» (далее – постановле-
ние; муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы пункт «Финансовое обеспече-
ние программы – всего, в т.ч. по годам реализации» раздела «Паспорт муни-
ципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 
1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 3 «План реализации муниципальной программы 
«Укрепление национального единства, этнокультурное развитие на террито-
рии Всеволожского района Ленинградской области на 2022 – 2026 годы» к 
муниципальной программе читать в новой редакции согласно приложению 
№ 2 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 4 «Сводный детальный план реализации муници-
пальной программы «Укрепление национального единства, этнокультурное 
развитие на территории Всеволожского района Ленинградской области на 
2022 – 2026 годы» на 2022 год к муниципальной программе читать в новой 
редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские вести» и 
разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Глава администрации А. А. Низовский

С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всево-
ложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

 Кадастровым инженером Панковой Еленой Анатольевной, ООО «Гео-
Спец», адрес местонахождения: Ленинградская область, Всеволожский 
р-н, г. Всеволожск, Солнечная ул., д.18 а, телефон +7 904 648-44-49, 
e-mail: elena.vorobyova@mail.ru, квалификационный аттестат № 78-14-883, 
в отношении земельного участка, расположенного по адресу: Ленинград-
ская область, Всеволожский район, п. им. Морозова, СНТ "Орешек-3" (КН 
47:07:0000000:88673), выполняются кадастровые работы по уточнению ме-
стоположения границ земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является СНТ "Орешек-3", ИНН: 
4703079731, ОГРН: 1054700093139, почтовый адрес: 188679, Ленинград-
ская область, Всеволожский р-н, г.п. имени Морозова, тел. 8 904 512-40-18.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границ состоится по адресу: Ленинградская область, г. 
Всеволожск, ул. Пожвинская, д. 4а, оф. 307, 20 сентября 2022 года 
в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Пожвинская, д. 4а, 
оф.307.

 Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с 18 августа 2022 года по 20 сентября 2022 года по адресу: 
Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Пожвинская, д. 4а, оф. 307.

 Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границы: Ленинградская область, Всеволож-

ский район,  п. им. Морозова, СНТ "Орешек-3", уч.№1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,
12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35, 36
,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56,57,58,59,60,6
1,62,63,64,65,66,67,68,69,70,71,72,73,74,75,76,77,78,79,80,81,82,83,84,85,
86,87,88,89,90,91,92,93,94,95,96,97,98,99,100,101,102,103,104,105,106,10
7,108,109,110,111,112,113,114,115,116,117,118,119,120,121,122,123,124,1
25,126,127,128,129,130,131,132,133,134,135,136,137,138,139,140,141,142,
143,144,145,146,147,148,149,150, 151,152,153,154,155,156,157,158,159,16
0,161,162,163,164,165,166,167,168,169,170,171,172,173,174, 175,176,177,1
78,179,180,181,182,183,184,185,186,187,188,189,190,191,192,193,194,195,
196,197,198, 199,200,201,202,203,204,205,206,207,208,209,210,211,212,21
3,214,215,216,217,218,219,220,221,223, 224,225,226,227,228,229,230,231,2
32,233,234,235,236,237,238,239,240,241,242,243,244,245,246,247, 248,249,
250,251,252,253,254,255,256,257,258,259,260,261,262,263,264,265,266,267
,268,269,270,271, 272,273,274,275,276,277,278,279,280,281,282,283,284,28
5.286,287,288,289,290,291,292,293,294,295, 296,297,298,299,300,301,302,3
03,304,305,306,307,308,309,310,311,312,313,314,315,316,317,318,319, 320,
321,322,323,324,325,326,327,328,329,330,331,332,333,334,335,336,337,338
,339,340,341,342,343, 344,345,346,347,348,349,350,351,352,353,354,355,35
6,357,358,359,360,361,362,363,364.365.366.367, 368.369,370,371,372,373,3
74,375,376,377,378,379,380.381,382,383,384,385,386,387,388,389,390,391, 
392,393,394,395,396,397,398,399,400,401,402,403,404,405,406,407,408,409
,410,411,412,413,414,415, 416,417,418,419,420.421,422,423,424,425,426,42
7,428,429,430,431,432,433,434,435,436,437,438,439, 440,441,442,443,444,4
45,446,447,448,449,450,451,452,453,454,455,456,457,458,459,460,461,462,
463, 464,465,466,467,468,469,470,471,472. 

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документ о 
правах на земельный участок.

 Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 
земельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Глебовым Александром Юрьевичем, адрес: 
Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 14а, телефон 
8 951 671-91-18, e-mail: 9516719118@mail.ru, квалификационный аттестат 
№ 78-13-759, выполняютя кадастровые работы по уточнению земельного 
участка, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
район, Колтушская волость, д. Хязельки, участок № 4, в кадастровом квар-
тале 47:09:0108017:57.

Заказчиком кадастровых работ является Михальченко Галина Петров-
на, почтовый адрес: Псковская область, Пустошинский район, г. Пустошка, 
Пушкинская улица, д. 33, индекс: 182300, тел. 8 911 381-33-63, 8 981 772-
12-80.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границ состоится по адресу: Ленинградская область, г. 
Всеволожск, пр. Всеволожский, д. 14а, 20 сентября 2022 года в 12 
часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, пр. Всеволожский, д. 14а.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с 18 августа 2022 года по 20 сентября 2022 года по адресу: 
Ленинградская область, г. Всеволожск, пр. Всеволожский, д. 14a.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, Колтушская волость, д. Хязельки, в пределах кадастрового 
квартала 47:09:0108017.

При проведении согласования местоположения границ при себе иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на зе-
мельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального за-
кона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Клочковым Виталием Алексеевичем, адрес: 
197101, Санкт-Петербург, Большая Монетная ул., д. 16 к. 1, ООО "Север-
ная Широта", e-mail: klochkov@ssh.spb.ru, тел. 8 (812) 425-62-25, № реги-
страции в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую 
деятельность, – 20624, выполняются кадастровые работы в отношении зе-
мельных участков 47:07:1430001:17, 47:07:1430002:49,  47:07:1430015:25, 
47:07:1430036:20, расположенных по адресу: Ленинградская область, Все-
воложский район, массив Новое Токсово, СНТ ''Юбилейное'', уч. № 43, 200, 
1307, 1316.

Заказчиками кадастровых работ являются Ковальчук А.К, адрес: 198255, 
Санкт-Петербург, Лёни Голикова ул., д. 47, к. 3, кв. 196, тел.: 8 904 639-68-
11; Ланцова И.И., адрес: 195297, Санкт-Петербург, Суздальский пр-кт, д. 91, 
кв. 65, тел.: 89111525073; Шувалов Л.П., адрес: 196158,  Санкт-Петербург, 
Космонавтов пр-кт, д. 61, к. 1, кв. 669, тел.: 8 911 235-66-29; Богданова О.Л., 
адрес: 195253,  Санкт-Петербург, Энергетиков пр-кт, д. 42, кв. 158, тел.: 8 
950 007-52-52.

Собрание по поводу согласования местоположения границ состо-
ится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, мас-
сив Лехтуси, СНТ ''Юбилейное'', здание правления, 18 сентября 2022 
г. с 10.00 до 14.00. 

С проектами межевых планов земельных участков можно ознакомиться 
по адресу: 197101, Санкт-Петербург, Большая Монетная ул., д. 16, оф. центр 
№ 1, оф. 216. 

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 18 августа 2022 г. по 18 
сентября 2022 г., обоснованные возражения о местоположении границ зе-
мельных участков после ознакомления с проектом межевого плана прини-
маются с 18 августа 2022 г. по 18 сентября 2022 г. по адресу: 197101, Санкт-
Петербург, Большая Монетная ул., д. 16, оф. центр № 1, оф. 216.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границ: 47:07:1430001:1, 47:07:1430001:18, 
47:07:1430001:7, 47:07:1430009:22, 47:07:1430015:28, 47:07:1430015:1, 
47:07:1430036:14, 47:07:1430036:19, расположены по адресу: Ленинград-
ская область, Всеволожский район, массив ''Ново Токсово'', СНТ ''Юбилей-
ное'', уч. № 26, 27, 28, 201, 1319, 1306, 1310, 1315, а также земельный уча-

сток общего пользования СНТ ''Юбилейное''.
При проведении согласования местоположения границ при себе необ-

ходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о 
правах на земельный участок (ч. 12 ст. 39, ч. 2 ст. 40 ФЗ от 24.07.07 г. № 
221-ФЗ "О кадастровой деятельности").

СООБЩЕНИЕ
АО «Российский аукционный дом» (ОГРН 1097847233351, ИНН 

7838430413, 190000, Санкт-Петербург, пер. Гривцова, д. 5, лит. В, 8 (812) 
334-26-04, 8 (800) 777-57-57, malkova@auction-house.ru) (далее – Органи-
затор торгов), действующее на основании договора с Акционерным обще-
ством «Русский торгово-промышленный банк» (АО «Рускобанк»), (адрес ре-
гистрации: 188640, Ленинградская обл., г. Всеволожск, Всеволожский пр-т, 
д. 29, ИНН 7834000138, ОГРН 1027800004517) (далее – финансовая органи-
зация), конкурсным управляющим (ликвидатором) которого на основании 
решения Арбитражного суда г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области 
от 03 апреля 2017 г. по делу № А56-52798/2016 является государственная 
корпорация «Агентство по страхованию вкладов» (109240, г. Москва, ул. Вы-
соцкого, д. 4) (далее – КУ), сообщает о результатах проведения повторных 
электронных торгов, в форме аукциона открытых по составу участников с 
открытой формой представления предложений о цене (далее – Торги), про-
веденных 15 августа 2022 г. (сообщение 2030131570 в газете АО «Коммер-
сантъ» № 83(7284) от 14.05.2022) на электронной площадке АО «Россий-
ский аукционный дом», по адресу в сети интернет: bankruptcy.lot-online.ru.

Торги признаны несостоявшимися по основаниям, предусмотренным п. 
17 ст. 110 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)». 

Торги окончены.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Дашуниной Ириной Владимировной, почто-
вый адрес: 188640, Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, 
адрес электронной почты vsevki@mail.ru, контактный телефон 8 921 756-27-
95, номер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих 
кадастровую деятельность, – 35329, выполняются кадастровые работы в 
отношении земельного участка с кадастровым номером 47:07:1042005:22, 
расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
23 км. Мурманского шоссе, СНТ ''Мотор'', уч. № 110, кадастровый квартал 
47:07:1042005.

Заказчиком кадастровых работ является Соболева Наталия Константи-
новна, тел. 8 911 615-39-19, почтовый адрес: г. Санкт-Петербург, ул. Олеко 
Дундича, д. 19, корп. 3, кв. 42.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, помещение 
307, 19 сентября 2022  г., в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 188640, Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, 
пом. 307.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 18 августа 2022 года по                                                                              
19 сентября 2022 года, обоснованные возражения о местоположении гра-
ниц земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана 
принимаются с 18 августа 2022 года по 19 сентября 2022 года по адресу: 
188640, Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, пом. 307.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется 
согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, 23 км Мурманского шоссе, СНТ ''Мотор'', уч. № 109, кадастро-
вый номер 47:07:1042005:21.

 При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о пра-
вах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федераль-
ного закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»). 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Переваловой Алиной Владимировной, 188691, 
Ленинградская область, Всеволожский р-н, г. Кудрово, мкр. Новый Оккер-
виль, ул. Областная, д. 3, кв. 347, e-mail: evstialina@gmail.com, тел. 8 911 
007-52-97, № регистрации в государственном реестре лиц, осуществля-
ющих кадастровую деятельность: 39921, выполняются кадастровые ра-
боты по уточнению границ земельного участка с кадастровым номером 
47:07:0437005:241, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, массив "Капитолово-Лаврики", СТ "Лаврики", уч.53.

Заказчиком кадастровых работ является Калмыкова Нина Нестеровна, 
зарегистрированная по адресу: 192238, Санкт-Петербург, ул. Бухарестская, 
д.94, корп.2, кв.89. Контактный телефон: 8 911 007-52-97.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границ состоится по адресу: Ленинградская область, Все-
воложский район, массив "Капитолово-Лаврики", СТ "Лаврики", уч. 
53, 20 сентября 2022 года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: 188691, Ленинградская область, Всеволожский р-н, г. Кудрово, мкр. 
Новый Оккервиль, ул. Областная, д. 3, кв. 347.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельного участка на местности принимаются с 18 августа 2022 г. по 19 сен-
тября 2022 г., обоснованные возражения о местоположении границ земель-
ного участка после ознакомления с проектом межевого плана с 18 августа 
2022 г. по 19 сентября 2022 г. по адресу: 188691, Ленинградская область, 
Всеволожский р-н, г. Кудрово, мкр. Новый Оккервиль, ул. Областная, д. 3, 
кв. 347. 

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требует-
ся согласовать местоположение границ: 47:07:0437005:12, расположен по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, массив Капитолово-
Лаврики, СНТ ''Лаврики'', уч. № 54.

При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о пра-
вах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федераль-
ного закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 
земельного участка.



4 № 63, 18.08.2022
Всеволожские вести

Главный редактор Н.Н. УСТИЧЕВА
 
Издатель: АМУ «Всеволожские вести» 

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. 
Гл. редактор, приемная: тел. 8 (813-70) 43-648. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 

Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, 
e-mail: reklama@vsevvesti.ru. 
Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-851. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-846.

Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской об-
ласти; Администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области; АМУ «Всеволожские 
вести». Газета перерегистрирована Управлением Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области  
от 19 апреля 2010 г. 

Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 

Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, пом. 
44. Заказ № ДБ-00004359. Тираж 1 000 экз. 

Время подписания в печать 18.08.2022 г.: по графику – 20.00,  
фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 18.08.2022 г.
За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 
При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+
Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

ЭТО ВАЖНО!

Информация для граждан Украины по во-
просу приема в гражданство Российской 
Федерации в упрощенном порядке в соот-
ветствии с частью 8 статьи 14 ФЗ-62 от 31 
мая 2002 года «О гражданстве Российской 
Федерации».

Приём по вопросу приобретения гражданства Россий-
ской Федерации в упрощённом порядке осуществляется 
по предварительной записи. По вопросу записи на подачу 
заявления о приобретении гражданства Российской Феде-
рации иностранный гражданин лично обращается в отдел 
по вопросам миграции УМВД России по Всеволожскому 
району Ленинградской области в часы приёма: вторник, 
четверг, пятница с 9.00 до 10.00 по адресу: Ленинградская 
область, г. Всеволожск, ул. Варшавская, д. 2, приёмная, 
окно № 8.

В день подачи заявления о приобретении гражданства 
Российской Федерации (по предварительной записи) 
иностранный гражданин должен предоставить заполнен-
ное заявление о приобретении гражданства в 2-х экзем-
плярах (14 пунктов), к заявлению предоставляются следу-
ющие документы:

- нотариально заверенная копия паспорта гражданина 
Украины с переводом со всех имеющихся иностранных 
языков на русский; 

- копия вида на жительство, разрешение на временное 
проживание на три года; свидетельство о предоставлении 
временного убежища на территории Российской Федера-
ции, свидетельство участника Государственной програм-
мы по оказанию содействия добровольному переселению 
в Российскую Федерацию соотечественников, проживаю-
щих за рубежом, – в случае если гражданин Украины был 
документирован вышеуказанными документами;

- копию миграционной карты;
- копию уведомления о прибытии иностранного граж-

данина или лица без гражданства; 
- документ, подтверждающий постоянное проживание в 

настоящее время на территории Украины (национальный 
паспорт со штампом о регистрации по месту жительства с 

переводом, либо справка о регистрации по месту житель-
ства с переводом на русский язык);

- в случае изменения фамилии, имени или отчества 
представляются документы, свидетельствующие о пере-
мене фамилии, имени или отчества (заключение брака, 
расторжение брака, установление отцовства, перемена 
«имени») – при необходимости с переводом;

- гражданам Украины, не получившим разрешение на 
временное проживание либо вида на жительство, либо 
свидетельство о предоставлении временного убежища на 
территории Российской Федерации, либо свидетельство 
участника Государственной программы по оказанию со-
действия добровольному переселению в Российскую Фе-
дерацию соотечественников, проживающих за рубежом, 
необходимо предоставить справки о прохождении меди-
цинского обследования;

- три фотографии размером 3*4 см (матовые). 
Все перечисленные копии документов представляются 

вместе с ОРИГИНАЛАМИ.
Заявление о приобретении гражданства Российской 

Федерации размещено на официальном интернет-сай-
те: «78.МВД.РФ», «Всеволожск. 78.МВД.РФ», в раз-
деле для граждан, государственные услуги в сфере ми-
грации.

 Использование указанной воз-
можности позволит минимизировать 
время ожидания в очереди, оценить 
качество предоставления государ-
ственных услуг.

При предоставлении государ-
ственной услуги в электронной фор-
ме заявителю обеспечивается:

- возможность не выходя из дома 
подачи заявителем с использованием 
сети Интернет, федеральной государ-
ственной информационной системы 
«Единый портал государственных и 
муниципальных услуг (функций)» 
заявления о предоставлении государ-
ственной услуги;

- возможность получения заяви-
телем сведений о ходе выполнения 
запроса о предоставлении государ-
ственной услуги;

- заявления, поданные в электрон-
ном виде, рассматриваются в первую 
очередь, срок их исполнения значи-
тельно сокращается.

через Единый портал государ-

ственных и муниципальных услуг 
(функций) Вы можете:

- подать заявление на оформление 
заграничного паспорта старого образца;

- подать заявление на оформление 
заграничного паспорта нового поко-
ления;

- подать заявление на выдачу (за-
мену) паспорта гражданина Россий-
ской Федерации;

- подать заявление на регистрацию 
по месту жительства (месту пребыва-
ния);

- подать заявление на снятие с ре-
гистрационного учёта по месту жи-
тельства (месту пребывания);

- подать ходатайство о выдаче при-
глашения на въезд в Российскую Фе-
дерацию иностранного гражданина;

- оформить постановку на мигра-
ционный учёт по месту пребывания 
иностранных граждан и лиц без граж-
данства.

Через Многофункциональный 
центр предоставления государствен-

ных и муниципальных услуг Вы мо-
жете:

- подать заявление на оформление 
заграничного паспорта старого образца;

- подать заявление на оформление 
заграничного паспорта нового поко-
ления;

- подать заявление на выдачу (за-
мену) паспорта гражданина Россий-
ской Федерации;

- подать заявление на регистрацию 
по месту жительства (месту пребыва-
ния);

- подать заявление на снятие с ре-
гистрационного учёта по месту жи-
тельства (месту пребывания);

- оформить постановку на мигра-
ционный учёт по месту пребывания 
иностранных граждан и лиц без граж-
данства;

- подать заявление на регистрацию 
по месту жительства иностранных 
граждан, получивших разрешение на 
временное проживание либо вид на 
жительство.

О получении гражданства  
Российской Федерации

За информацией – на Госуслуги
Уважаемые жители Всеволожского района Ленинградской области! Отдел по вопросам ми-
грации УМВД России по Всеволожскому району Ленинградской области сообщает, что обра-
титься за получением государственных услуг Вы можете не только лично, но и в электронном 
виде через Единый портал государственных услуг «WWW.GOSUSLUGI.RU» либо через много-
функциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг.

ОФИЦИАЛЬНО

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.08.2022  № 3686
г. Всеволожск

Об утверждении списка муниципальных предприятий для 
предоставления субсидии на возмещение недополученных 
доходов, связанных с оказанием на территории муници-
пального образования «Город Всеволожск» банных услуг 
населению, за июль 2022 года

В целях реализации постановления администрации му-
ниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области от 29.06.2021 № 2287 «Об 
утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета 
МО «Город Всеволожск» юридическим лицам (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг, в целях возмещения недополученных до-
ходов, связанных с оказанием на территории МО «Город Все-
воложск» банных услуг населению», администрация муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список муниципальных предприятий для пре-
доставления субсидий на возмещение недополученных дохо-
дов, связанных с оказанием на территории муниципального 
образования «Город Всеволожск» банных услуг населению, за 
июль 2022 года и размеры предоставляемых субсидий (при-
ложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Все-
воложские вести» и разместить на официальном сайте адми-
нистрации МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО в 
сети Интернет для сведения. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на 
заместителя главы администрации по экономике, градострои-
тельству и имущественным вопросам Кареткина Н.Ю.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте 

МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ 
О СОГЛАСОВАНИИ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Кадастровым инженером Кабацюра Галиной Сергеевной, 

квалификационный аттестат № 78-13-708, ООО «Юкон», адрес: 
188650, Ленинградская обл., г. Сертолово, Восточно-Выборг-
ское шоссе, д. 21, офис 201, e-mail: KGS321@mail.ru, тел. +7 
953 161-09-33, номер регистрации в государственном реестре 
лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, – 24770, 
выполняются кадастровые работы в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 47:08:0116001:10, располо-
женного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
район, массив 38 км Средне-Выборгского шоссе, СНТ "Балти-
ец-38", линия 4-я, участок № 10. 

Заказчиком кадастровых работ является Жебелев Де-
нис Николаевич, проживающий по адресу: 194358, Санкт-
Петербург, ул. Шостаковича, д. 5, корп. 2, кв. 4, кон. тел: 8 981 
682-94-17.

Собрание по поводу согласования местоположения 
границы состоится по адресу: 188650, Ленинградская 
обл., г. Сертолово, Восточно-Выборгское шоссе, д. 21, 
офис 201, 20 сентября 2022 года в 11 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно оз-
накомиться по адресу: 188650, Ленинградская обл., г. Серто-
лово, Восточно-Выборгское ш., д. 21, офис 201.

Требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются с 18 
августа 2022 г. по 19 сентября 2022 г., обоснованные возра-
жения о местоположении границ земельных участков после 
ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 18 
августа 2022 г. по 19 сентября 2022 г. по адресу: 188650, Ле-
нинградская обл., г. Сертолово, Восточно-Выборгское шоссе, 
д. 21, офис 201.

Смежный земельный участок, с правообладателями кото-
рого требуется согласовать местоположение границ, располо-
жен по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
массив 38 км Выборгского шоссе, СНТ "Балтиец-38",4-я ли-
ния, участок № 12, КН 47:08:0116001:8. 

При проведении согласования местоположения границ при 
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, 
а также документы о правах на земельный участок (часть 12 
статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 
2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»)


